## §. 1.

**D**elirium tremens (quod nomen Suttonio debetur auctori), Oenomania a Rayero, Phrenesia Potatorum, ab Albersio, febris nervosa Potatorum ab Hufelandio dictum, cerebri morbus est, qui in mentis perturbatione, delirii paroxismis, inquietudine et insomniis, tremore manuum, profusis sudoribus superiorum imprimis partium corporis, exili celerique puto certatur, stadium suum plerumque intra tres ad decem dies emetiens, ex ebriositate oriundus.

## §. 2.

Hujus morbi imago, in universum ab omnibus medicis, qui in eo describendo sunt versati,

fere pari modo est delineata, nisi quod dissentiant in minutis. Qum complurium nobilissimorum observatorum experta adire, conferre, compingere et coagmentare nobis contingere, pleniorum hujus mali diagnosin liceat exhibere, Quae quidem tum ex morbi phaenomenis, tum ex illius decursu causisque occasionalibus fuerit depromenda. Omnis mali decursus in complura stadia descriptio prodesse praxi medicae, nobis quidem videtur, ob status irritationis in singulis animadvertere conditionem diversam, quam ipsam ob rem diversa proinde esse debet curatio morbi. Stadia ista sunt: 1) Prodromum; 2) morbi diadum exorti; 3) stad. incrementi; 4) stad. criseos; 5) stad. convalescentiae. — Qua de causa decrecieniae stadium subaddere nobis quidem opus non esse videatur, infra docendi locus erit,

### Morbi delineatio.

#### §. 3.

1) Stadium prodromorum non semper quidem, plerumque tamen, licet animadverti. — Rayero

auctore subitaneus est morbi exortus. Jam pluribus ante malum ipsum oriundum, diebus peculiariter angore et sollicitudine vexati aegri, unde haud raro adpropinquans malum sibi ipsi sugurantur. Attamen propinquus ex hoc ipso prodromo saepius malum erupturum esse praesagientibus, tristem in qua versantur conditio nem celare student. Ad malam istam universi corporis valetudinem mox accedunt ciborum fastidium, aegritudo, capitis dolores, scrobiculi cordis sensus molestus, rarius et vomitus; inertiam sentit aegrotus et languorem; somno non recreatur. Pulsus concitatus quidem non est, sed, Suttonio monente, nervosae nec sibi constantis vacillationis. Animi functiones nondum insigniter sunt turbatae, at obsevari jamjam licet, praecipitem fluxum idearum, creberrimaque animi ex re alia ad aliam subitaneos saltus, quae ejus agilitas concitata in dies augescit. Nonnunquam hi prodromi post aliquot dies rursus discedere atque disparere perhibentur <sup>1)</sup>,

<sup>1)</sup> Vid. Sutton, l.c. p. 8.

Secundum et tertium morbi stadium, ut in quibus phaenomena morbosa fere solo gradu et vi sint diversa, simul describere licebit. Subito nonnumquam ingruit haecce periodus, nullis omnino antecedentibus prodromis. Singulare gravissimumque phaenomenon, quod occurrere solet medico observatori, est functionum animi mira ista perturbatio. Fere omnes in eo concinunt auctores, mentis istam perturbationem non quidem cerni in idearum sublimioris notae, ex valde intensae imaginationis vi oriundarum abundantia, sed in eo potius, quod mens aegrota recti iudicij ipsiusque memoriae expers, non nisi in conuento quotidianoque vitae campa versetur ac pervagetur. — In medium proferre nobis liceat Suttorii ipsa verba ex tractatus illius supra laudati Germanico exemplo deprompta. En illa: „Rückt das Uebel weiter vorwärts, so giebt sich die Verwirrung der Seelenkräfte im Allgemeinen nicht durch abschweifende Gedanken zu erkennen, sondern vielmehr durch ermüdende, oft wiederholte Unterhaltungen über ganz gewöhnliche Angelegen-